

## **Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Przedbórz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2012**

W 2012 roku Gmina Przedbórz w ramach realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego współpracowała z Miejskim Klubem Sportowym „Pilica” Przedbórz oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi Przedborskiej.

W wyniku przeprowadzonego konkursu, Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Pilica” udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację dwóch zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Gmina Przedbórz podpisała z w/w klubem Umowę Nr 27/2012 z dnia 12 marca 2012 r. na przeprowadzenie zadania pt.: „Szkolenie i organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych w zakresie następujących dyscyplin: piłka nożna, brydż sportowy i piłka siatkowa.” Na to zadanie z budżetu gminy przekazano 120 000,00 zł, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych klubu, środków z innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów zadania publicznego wyniosły 10 000,00 zł, a koszty pokryte z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy wyniosły 10 500,00 zł. Oznacza to, iż udział dotacji gminnej w ogólnych poniesionych kosztach w 2012 roku przez MKS Pilica Przedbórz stanowił 85,41% .

Otrzymana dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie kosztów sędziów, zawodników, ryczałt – diety, przejazdy, opłaty w OZPN, PZPN, delegacje, rejestrację zawodników, ubezpieczenia, wynagrodzenia trenerów, księgowej, pochodne od płac, zakup sprzętu sportowego, opłaty za energię elektryczną, utrzymanie czystości, koszty związane z boiskiem i inne. Sfinansowano wydatki odnośnie brydża sportowego, piłki siatkowej, zakupione zostały materiały, sprzęt itp.

Miejski Klub Sportowy „Pilica” Przedbórz uczestniczył w rozgrywkach organizowanych przez Łódzki Związek Piłki Nożnej w Łodzi, Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Piotrkowie Tryb., Świętokrzyski Związek Brydża Sportowego w Kielcach, jak również sam organizował i uczestniczył w zajęciach sportowych, zawodach i rozgrywkach o zasięgu lokalnym w zakresie następujących dyscyplin:piłka nożna, brydż sportowy i piłka siatkowa.Klub w 2012 r. zgłosił do rozgrywek w piłkę nożną 2 drużyny seniorów i 3 drużyny juniorów, a także jedną sekcję brydża sportowego.

Zajęcia i treningi dotyczące piłki nożnej prowadzone były przez 3 trenerów.

Trenerzy są profesjonalni i wykwalifikowani oraz cieszą się autorytetem. Mecze, zawody sportowe oraz treningi odbywały się na boisku przy ul. Rzemieślniczej, na boisku „Orlik 2012”, na hali sportowej przy ZSG w Przedborzu, jak również w terenie. Zarząd MKS „Pilica” dostrzegając konieczność zabezpieczenia potrzeb kulturalno-rozrywkowych Gminy Przedbórz postanowił realizować swe cele statutowe, działając również w celu absorbowania energii młodych ludzi w sport, jako alternatywę dla zachowań negatywnych. Poprzez udział w treningach, meczach oraz innych imprezach kulturalno – rozrywkowych młody człowiek wykorzystuje swój zasób energii we właściwy sposób.

Adresatami zadania publicznego pn: „Szkolenie i organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych w zakresie następujących dyscyplin: piłka nożna, brydż sportowy, piłka siatkowa” są osoby w różnej grupie wiekowej, od dzieci, poprzez młodzież, do starszych. Klub realizuje zakładane cele zadania publicznego poprzez: popularyzację sportu, rozwój fizyczny i psychiczny młodzieży, podnoszenie poziomu piłkarskiego, siatkarskiego, brydża sportowego na terenie Gminy Przedbórz, promowanie zdrowego trybu życia, organizowanie turniejów i rozgrywek oraz uczestnictwo w zawodach.

Gmina Przedbórz podpisała z Miejskim Klubem Sportowym „Pilica” Przedbórz również Umowę Nr 109/2012 z dnia 1 sierpnia 2012 r. na przeprowadzenie zadania pt.: „Zajęcia rekreacyjno-sportowe z piłki nożnej, jako alternatywne spędzanie wolnego czasu dla młodzieży.” Na to zadanie z budżetu gminy przekazano 30 000,00 zł, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych klubu, środków z innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów zadania publicznego wyniosły 1 000,00 zł, a koszty pokryte z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy wyniosły 3 000,00 zł. Oznacza to, iż udział dotacji gminnej w ogólnych poniesionych kosztach drugiego zadania realizowanego przez MKS Pilica Przedbórz w 2012 roku stanowił 88,24%.

Otrzymana dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie kosztów sędziów, zawodników, ryczałt – diety, przejazdy, opłaty w OZPN, PZPN, delegacje, rejestrację zawodników, ubezpieczenia, wynagrodzenia trenerów, księgowej, pochodne od płac, zakup sprzętu sportowego, opłaty za energię elektryczną, utrzymanie czystości, koszty związane z boiskiem i inne. Sfinansowano wydatki odnośnie brydża sportowego, piłki siatkowej, zakupione zostały materiały, sprzęt itp.

Miejski Klub Sportowy „Pilica” Przedbórz w ramach tego zadania organizował czas wolny dla dzieci i młodzieży poprzez uprawianie ulubionych dyscyplin sportu przez chłopców czyli piłki nożnej. Uczestnictwo w treningach, rozgrywkach turniejowych i ligowych, było to dla dzieci i młodzieży alternatywą dla gier komputerowych, internetowych i biernego wypoczynku przed telewizorem, jak również dla używek typu nikotyna, alkohol, narkotyki czy dopalacze. Systematycznie prowadzone treningi i zajęcia sportowe przez doświadczonego trenera były szansą uzyskania sukcesu wychowawczego i prawidłowego kształtowania się osobowości

młodzieży, nabywanie umiejętności strategicznego zachowania się na boisku, wzmacnianie zachowań fair play, wyzwalanie pozytywnych emocji oraz promowanie prozdrowotnego spędzania wolnego czasu, jak również zapobiegania przestępczości młodzieży, twórczy rozwój przez sport.

Miejski Klub Sportowy „Pilica” Przedbórz organizował w ramach tego zadania zajęcia rekreacyjno – sportowe, zawody, treningi, imprezy sportowe. Dzieci i młodzież brali udział w treningach, turniejach, zawodach, imprezach sportowych, rozgrywkach ligowych i sparingach towarzyskich.

Podczas swojej działalności Klub stale współpracuje z władzami samorządowymi i szkołami oraz z Miejsko-Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Klub przyciąga sporą grupę dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych alkoholizmem i patologią. W ten sposób wypełnia czas wolny po zajęciach lekcyjnych, kształtuje osobowość i jest odskocznią od dnia codziennego.

W wyniku przeprowadzonego konkursu, Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Przedborskiej udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację dwóch zadań publicznych z zakresu edukacji, oświaty i wychowania.

W dniu 29.08.2012 r. Gmina Przedbórz podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Nr 121/2012 na przeprowadzenie zadania publicznego o nazwie.: „Prowadzenie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Przedborzu”. Na to zadanie z budżetu gminy przekazano 45 000,00 zł. Zgodnie z przedstawionym rozliczeniem wydatkowano kwotę 40 059,57 zł.

Przeznaczona dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych na 2012 r. kosztów na: wynagrodzenia pracownicze i pochodne od wynagrodzeń, materiały, energię elektryczną, utrzymanie czystości, ogrzewanie, koszty związane z utrzymaniem schroniska oraz inne. Niewykorzystana dotacja w kwocie 4 940,43 zł została zwrócona na rachunek bankowy Gminy.

W Szkolnym Schronisku młodzieżowym znajdowała się wyczerpująca informacja turystyczna ułatwiająca zaplanowane wycieczki – foldery, gazetki ścienne, informacje od opiekunów schroniska, ekspozycje prac młodzieży oraz mapy. Schronisko służyło informacją o aktualnym stanie szlaków turystycznych, kąpielisk i atrakcji turystycznych naszej Gminy. Od opiekunów schroniska można uzyskać także informacje o Przedborskim Parku Krajobrazowym, o aktualnej ofercie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych. Schronisko oferowało jednocześnie tanie miejsca noclegowe. Dodatkowo opiekunowie ukazali dzieciom i młodzieży różne możliwości spędzania wolnego czasu poprzez zapraszanie ciekawych osób związanych z okolicami Przedborza oraz organizowali różne zajęcia.

W dniu 29.08.2012 r. Gmina Przedbórz podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Nr 120/2012 zmienioną aneksem Nr 1 zawartym w dniu 26.10.2012 r.. na przeprowadzenie zadania publicznego o nazwie.: „Prowadzenie Bursy Szkolnej w Przedborzu”. Na to zadanie z budżetu gminy przekazano kwotę 35 000,00 zł, którą

zmieniono na podstawie aneksu na 17 500,00 zł. Zgodnie z przedstawionym rozliczeniem wydatkowano kwotę 8 634,40 zł. Przeznaczona dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych na 2012 r. kosztów bieżących: wynagrodzenia, środki czystości, wody, ścieków, ogrzewania i inne. Niewykorzystana dotacja w kwocie 8 865,60 zł została zwrócona na rachunek bankowy Gminy.

W Bursie Szkolnej zatrudniono opiekunów sprawujących opiekę nad młodzieżą ponadgimnazjalną mieszkającą w czasie nauki w bursie. Opiekunowie organizowali środowisko wychowawcze powierzonej młodzieży, udzielali pomocy w przewycięzaniu niepowodzeń szkolnych oraz organizowali różnego rodzaju zajęcia pozwalające na rozwój uzdolnień oraz zainteresowań.

Sporządziła: Edyta Kwiatkowska

BURMISTRZ

mgr inż. Miłosz Naczyński